

TRAFİKLE İLGİLİ KURUMLAR VE MESLEKLER

Kara Yolları Trafik Kanunu ve Yönetmeliğinde trafikle ilgili kurumlar ve görevleri tanımlanmışlardır. Bunlardan bazıları şunlardır:

Karayolları Genel Müdürlüğü: Yapım ve bakımından sorumlu olduğu kara yollarında trafik güvenliğini sağlamak için düzenleme ve işaretlemeleri yapar ve yaptırır. Trafik kazalarının oluş sebebine ilişkin verileri değerlendirerek önleyici tedbirler alır. Gerekli hallerde hız sınırlamaları yapar.

Emniyet Genel Müdürlüğü: Kara yollarını kullananların kurallara uyup uymadığını; trafik düzenlemelerinin ve çeşitli tesislerin kanunlara uygun olup olmadığını denetler. Trafik kazalarında yaralananların sağlık kurumlarına sevkini sağlayarak, kazazedelerin yakınlarına haber verir.

Jandarma Genel Komutanlığı: Trafik polisinin görev alanı dışında kalan otoyollar, şehirlerarası ve köy yollarının trafik düzeninin sağlanmasında, trafik eğitimi almış jandarmalar görevlidir. Trafik güvenliğini ilgilendiren tüm konularda alınacak önlemleri belirler.

Sağlık Bakanlığı: Karayollarında meydana gelen trafik kazaları ile ilgili ilk yardım hizmetlerini planlar ve uygular. Trafik kazalarında yaralananların en kısa zamanda sağlık hizmetlerinden yararlanabilmesi için kara yolları üzerinde ilk yardım istasyonları kurar. Bu istasyonlara gerekli personeli, araç ve gereci sağlar.

Milli Eğitim Bakanlığı: Genel trafik eğitimi planı hazırlar ve ilgili kuruluşlarla iş birliği yaparak uygular. Motorlu araç sürücülerini yetiştirmek için sürücü kursları açar; özel sürücü kursu açılmasına izin verir ve bu kursları denetler. Sınavlarda başarılı olan sürücü adaylarına sertifikalarını verir. Trafikle ilgili meslekler ise şunlardır:

Trafik Polisi: Trafik güvenliĐinin saĐlanması için trafik akışını ve düzenini saĐlar. VerdiĐi komutlar ile trafiĐi yönetir. Herhangi bir trafik suçunda ve trafik kazasında gerekli belgeleri düzenler. Trafik kazalarının nedenlerini araştırarak kazaların önlenmesi için ilgili kuruluřlara teklifte bulunur.

Jandarma trafik: Otoyollarda, şehirlerarası yollarda ve köy yollarında trafik güvenliĐinin saĐlanması için trafik akışını ve düzenini saĐlar. Bu yollarda gerçekleşen trafik suçu ve trafik kazalarına ilişkin gerekli belgeleri düzenler.

Şoför: Kara yolunda, ticari olarak tescil edilmiş bir motorlu taşıtı süren ve mesleĐi araç kullanmak olan kiři.

Kaptan : Gemi yönetimiyle ilgili en yüksek görevli, gemiyi sevk ve idare eden kiři.

Makinist: Lokomotif ve vapur kullanan kiři.

Vatman : Genellikle yerleşim birimleri içinde yolcu taşımacılıĐında kullanılan raylar üzerinde hareket eden tramvayı süren kiři.

Pilot: Uçak, helikopter, ve sıcak hava balonu gibi hava taşıtını kullanmak ve yönetmekle görevli kiři.

Sorular:

1. Trafik polisinin görevleri nelerdir?
2. Vatman neye denir?
3. Trafik ile ilgili kurumlar nelerdir?
4. Trafik ile ilgili meslekler nelerdir?
5. Pilot kime denir?